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Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony
Powietrza Mazowsze 2019

W lipcu 2019 r. podpisano umowę o udzielenie pomocy
finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowiecki Instrument
Wsparcia Ochrony Powietrza MAZOWSZE 2019”.

Park Miejski „Jeziorko” utworzono na obszarze pomiędzy ul. Armii Krajowej, ul. Harcerską, ul. Św. Anny,
ul. Św. Floriana, bezpośrednio przy zbiorniku wodnym, dawnym wyrobisku, z niewielką ilością wody na
dnie. W ramach projektu częściowo zachowano istniejącą roślinność, która pojawiła się w sposób
naturalnej sukcesji na tym terenie poprzez zaadaptowanie roślinności istniejącej podkreślając
naturalistyczny charakter miejsca. Pozostawiono większość drzew i krzewów na terenie objętym
inwestycją, głównie tuż nad zbiornikiem wodnym. W miejscach gdzie nie ma roślinności, wykonano nowe
nasadzenia między innymi z gatunków rodzimych drzew i krzewów, które stanowią uzupełnienie
istniejącego ekosystemu oraz tworzą nowe stanowiska lęgowe dla ptaków oraz gęste zarośla stanowiące
środowisko życia dla małych ssaków.

Na terenie skarp nad zbiornikiem wodnym, wykonano nasadzenia z drzew i krzewów. Stworzenie
wielopiętrowych nasadzeń z rodzimych gatunków drzew i krzewów iglastych oraz liściastych, tolerujących
suszę, utworzyło strefę buforową pomiędzy osiedlem a terenem wypoczynkowym „Jeziorka”.

Na terenie parku wykonano również kilka ozdobnych klombów oraz aleję z drzew miododajnych, na
przykład: klon, lipa, leszczyna, forsycja. Utworzono także łąki kwietne przyjazne dla motyli i innych
owadów. Na obszarze łąk kwietnych zasadzono drzewa owocujące. Skarpy obsadzono drzewami oraz
krzewami. Od południowej strony posadzono wysokie drzewa liściaste:

klony w różnych odmianach,
brzozy,
olchę,
jarząb pospolity,
lipę,
olszę czarną.
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Beneficjent: Gmina Miejska Ciechanów
Kwota dofinansowania: 200.00,00 zł
Okres realizacji: od 10 grudnia 2019 r. do 30 listopada 2019 r.


